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Vedrørende problematikken om anvendelsen af privatansatte 

vikarer til varetagelse af særlige Corona-relaterede arbejdsopgaver 

på statens område 

 

I de seneste dage har medierne omtalt situationen i Erhvervsstyrelsen 

med anvendelsen af privatansatte vikarer fra Moment til særlige Corona-

relaterede administrative/sagsbehandlende arbejdsopgaver – herunder 

den særdeles vigtige håndtering af de forskellige hjælpepakker til 

erhvervslivet. I medierne er der bl.a. henvisning til de arbejdsvilkår, som 

vikarerne arbejder under.  

 

Det er efter HK Stats opfattelse væsentligt at finde en løsning, der kan 

balancere arbejdsgivers behov for fleksibel arbejdskraft med medarbej-

dernes behov for ordentlige arbejdsvilkår. Det er tillige vigtigt at tage 

højde for den særlige situation, som vi befinder os i med håndteringen af 

Corona-pandemien.  

 

HK Stat stiller sig i den forbindelse til rådighed for drøftelser med 

Medarbejder og Kompetencestyrelsen (og Erhvervsstyrelsen) om, 

hvordan der kan findes fleksible løsninger til håndteringen af disse 

opgaver enten inden for de eksisterende, statslige overenskomster eller 

ved indgåelse af særlige aftaler på statens område, som kan bidrage til 

en løsning af udfordringen med arbejdskraft i denne særlige situation. 

Selvfølgelig med behørig hensyntagen til de begrænsninger, der findes i 

lovgivning og EU-regulering mv.  

 

Det er HK Stats opfattelse, at der ved et partnerskab mellem arbejds-

giver og lønmodtagere kan findes relevante løsninger i denne særlige 

situation. HK Stat står til rådighed for yderligere oplysninger og deltager 

gerne i et snarligt møde, hvor vi kan drøfte situationen i fællesskab.   

 

Såfremt der er behov for yderligere oplysninger om ovenstående – eller 

ved koordinering af møde kan forhandlingschef Lina Gisselbæk 

Lauritsen kontaktes på lina.lauritsen@hk.dk eller telefon 41166021.  

  

Med venlig hilsen 

Rita Bundgaard 
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